
85. rocznica napaści ZSRR na
Polskę i Dzień Sybiraka
17 września 2024 r.

Dziś mija 85.rocznica napaści Związku Radzieckiego na Polskę.
17  września  1939  roku  Armia  Czerwona,  wkroczyła  na  teren
Rzeczypospolitej Polskiej, łamiąc podpisany wcześniej polsko-
sowiecki pakt o nieagresji. Było to jedno z ustaleń zawartych
w tajnym protokole paktu Ribbentrop-Mołotow. Na mocy uchwały
Sejmu RP z 2013 roku obchodzimy dziś również Dzień Sybiraka.

Sowiecka agresja na Polskę 17 września 1939 r., zapoczątkowała
masowe  wywózki  obywateli  ze  wschodnich  terenów
Rzeczypospolitej  do  ZSRR  .  Konsekwencjami  agresji  Związku
Radzieckiego  na  Polskę  były  także  masowe  represje  wobec
ludności polskiej, grabież polskiego majątku narodowego i dóbr
prywatnych.
Armia Czerwona wzięła do niewoli 250 tysięcy żołnierzy, w tym
około  18 tysięcy oficerów. Około 7 tysięcy żołnierzy poległo
lub zginęło po wzięciu do niewoli. W walkach zginęło około 3
tysięcy żołnierzy a 10 tysięcy zostało rannych.

 

Kącik  „Pozytywnie
Zakręconych”  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
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Turystycznej  w  Limanowej
czeka na ludzi z pasją!
16 września 2024 r.

Masz  wiele  zainteresowań?  Ciekawe  hobby,  którym  chcesz
podzielić się z innymi? Kącik „pozytywnie zakręconych” czeka
właśnie na Ciebie.

W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
(rynek  w  25),  gdzie  od  pewnego  czasu  działa  „Kącik  Ludzi
Pozytywnie Zakręconych” – miejsce, w którym prezentowane są
wyjątkowe  talenty.  Zachęcamy  wszystkich  zainteresowanych  do
udostępniania swoich kolekcji, twórczości, zdjęć, bądź innych
materiałów związanych z dziedziną swoich zainteresowań.

W  ramach   „Kącika  ludzi  pozytywnie  zakręconych”  w  PCIT
prezentowany jest aktualnie model ruchomy zabytkowej straży
pożarnej  autorstwa  Jana  Tajdusia.  Jan  Tajduś  Emerytowany
elektryk  z  Limanowej  od  kilkudziesięciu  lat  pasjonuje  się
urządzeniami  mechanicznymi.  Przez  kilka  dekad  zajmował  się
zawodowo  naprawą  sprzętu  AGD.  Po  przejściu  na  zasłużoną
emeryturę  swój  wolny  czas  poświęcił  na  tworzenie  własnych
ruchomych konstrukcji.

W grudniu 2019 roku pan Jan zaprezentował swoją ruchomą szopkę
oraz zajął I miejsce w kategorii dla seniorów w corocznym
Konkursie  Szopek  w  Limanowej.  Z  nastaniem  pandemii  i
ograniczeniami z nią związanymi, w głowie mieszkańca Limanowej
zrodził  się  pomysł  zbudowania  ruchomego  modelu  zabytkowej
straży  pożarnej.  Inspiracją  do  podjęcia  wyzwania  było
pojawienie  się  zabytkowych  wozów  strażackich  w  otoczeniu
budynków straż.
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Zachęcamy  do  kontaktu  kolejnych  twórców  oraz  pasjonatów,
którzy tak jak pan Jan Tajduś, chcieliby zaprezentować swoje
zainteresowania w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej:

PCIT Limanowa

Rynek 25, 34-600, Limanowa tel. 18  33 75 800

W  Mordarce  na  Cieniawie
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odbyła  się  uroczystość
upamiętniająca  poległych
mieszkańców Limanowej
13 września 2024 r.

12  września  br.  roku  w  85.  rocznicę  pierwszej  egzekucji
mieszkańców Limanowej dokonanej przez Niemców 12 września 1939
roku w kamieniołomie w Mordarce na Cieniawie,  odbyła się
uroczystość  upamiętniająca  zamordowanych.  W  spotkaniu  przy
pomniku wzięli udział samorządowcy, uczniowie, nauczyciele i
mieszkańcy miasta Limanowa oraz gminy Limanowa.

Przy pomniku w Mordarce na Cieniawie uczestnicy uroczystości
złożyli w hołdzie pamięci kwiaty oraz znicze. Obecni byli 
przedstawiciele  samorządu  miasta  oraz  gminy  Limanowa,
mieszkańcy,  uczniowie  ze  Szkoły  Podstawowej  im.  Stanisława
Wyspiańskiego w Mordarce wraz z dyrektorem Pawłem Ciułą, Karol
Wojtas  –  regionalista,  a  także   Mieczysław  Sukiennik   –
członek  rodziny,  która  uratowała  Żyda,  który  przeżył
egzekucję.

85. lat temu już od samego początku okupacji, po wkroczeniu
Niemców do Limanowej rozpoczęły się represje i prześladowania
mieszkańców  naszego  regionu.  11  września  1939  roku  Niemcy
aresztowali  grupę  12  obywateli  Limanowej  –  kupców  i
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przedsiębiorców oraz radnych miasta wyznania mojżeszowego. W
ich obronie stanął katolik strażak OSP i działacz społeczny
Jan Semik. Został on także aresztowany i dotkliwie pobity.
Następnego  dnia  na  plebani  limanowskiej  nad  aresztowanymi
odbył się doraźny sąd. Skazano ich na karę śmierci za rzekome
działanie przeciw wojskom i władzom niemieckim. Aresztowanych
wsadzono na wojskową ciężarówkę i powieziono w stronę Nowego
Sącza. Samochód zatrzymał się w Mordarce w okolicy drogi do
kamieniołomu na Cieniawie. Tam Niemcy pognali grupę skazanych
w górę do kamieniołomu i rozstrzelali aresztowanych.

W  kamieniołomie  na  Cieniawie  zginęli:  Jan  Semik,  Abraham
Binder, Naftali Blech, Ben Zion Blusenstein, Wolf Glashut,
Henryk  Goldfinger,  Markus  Goldzähler  Leizer  Lichtscharber,
Sucher  Löwi,  Izak  Rosenwasser,  Hirsch  Sanger,  Meilech
Schönberg,  Mendel  Silberstein.

Jeden z aresztowanych Żydów ciężko raniony przeżył egzekucję i
po wielu godzinach wydostał się spod ciał poległych i dotarł
do  pobliskiego  domu  rodziny  Sukienników.  Tam  udzielono  mu
pomocy oraz ukrywano go. Później po kryjomu przewieziono go do
Pisarzowej.  Natomiast  ciała  zabitych  Niemcy  nie  pozwolili
pochować. W nocy ciało Jana Semika zostało po kryjomu zabrane
i pochowane na cmentarzu parafialnym w Limanowej. Ciała reszty
doraźnie pochowano w miejscu egzekucji a później ekshumowano
na cmentarz żydowski w Limanowej.

Przez  lata  o  pamięć  tragicznych  wydarzeniach  i  pamięć  o
poległych dbała miejscowa nauczycielka – pani Zofia Szumilas.
Obecnie  po  postawieniu  nowego  pomnika  co  roku  odbywa  się
uroczystość  rocznicowa,  a  uczniowie  Szkoły  Podstawowej  w
Mordarce  odwiedzają  miejsce  egzekucji  poznając  tragiczną
historię.

 



 

źr.: tekst Karol Wojtas; fot. Gmina Limanowa

Kondolencje dla Łukasza Kulmy
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla Łukasza Kulmy

Inspektora ds. Służby Liniowej Powiatowego Zarządu Dróg w
Limanowej

z powodu śmierci
MAMY

składają
Mieczysław Uryga Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu
oraz
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pracownicy Starostwa Powiatowego w Limanowej

Strażacy przyjęci do służby w
Państwowej Straży Pożarnej w
Limanowej złożyli ślubowanie
16 września 2024 r.

4  września  2024  r.  w  budynku  Komendy  Powiatowej  PSP  w
Limanowej odbyła się uroczysta zbiórka z okazji ślubowania
trzech nowo przyjętych strażaków do służby w Państwowej Straży
Pożarnej.

Ślubowanie  przyjął  st.  bryg.  Tomasz  Pawlik  –  Komendant
Powiatowy PSP w Limanowej w obecności Dowódcy JRG bryg. Jakuba
Krzyżaka oraz funkcjonariuszy komendy.

Podejmując  służbę  w  Państwowej  Straży  Pożarnej,  strażacy
składają ślubowanie według roty o następującej treści : „Ja,
obywatel  Rzeczypospolitej  Polskiej,  świadom  podejmowanych
obowiązków strażaka, uroczyście ślubuję być ofiarnym i mężnym
w ratowaniu zagrożonego życia ludzkiego i wszelkiego mienia –
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nawet z narażeniem życia. Wykonując powierzone mi zadania,
ślubuję  przestrzegać  prawa,  dyscypliny  służbowej  oraz
wykonywać  polecenia  przełożonych.  Ślubuję  strzec  tajemnic
związanych  ze  służbą,  a  także  honoru,  godności  i  dobrego
imienia służby oraz przestrzegać zasad etyki zawodowej”.

Strażacy złożyli podpisy pod aktami ślubowania oraz  otrzymali
akty o mianowaniu.

Nowo przyjętym do PSP Limanowa druhom składamy gratulacje i
życzenia owocnej oraz bezpiecznej służby.

 

 

źr./fot.: Komenda PSP w Limanowej

Jutro  odbędzie  się
nadzwyczajna  sesja  Rady
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Powiatu Limanowskiego
16 września 2024 r.

We wtorek 17 września br. odbędzie się V sesja Rady Powiatu
Limanowskiego. Transmisja obrad będzie dostępna tutaj.

 

Porządek obrad:

Rozpoczęcie obrad nadzwyczajnej sesji o  godzinie 1500.

Otwarcie sesji.1.
Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu.2.
Sprawozdanie  Starosty  Limanowskiego  z  pracy  Zarządu3.
Powiatu w okresie pomiędzy sesjami.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej4.
dla Powiatu Kłodzkiego.
Zapoznanie z korespondencją oraz sprawami bieżącymi.5.
Informacja o interpelacjach i zapytaniach Radnych.6.
Wnioski i oświadczenia Radnych.7.
Zakończenie obrad V sesji Rady Powiatu Limanowskiego.8.

Pomoc dla Powiatu Kłodzkiego
16 września 2024 r.

Powiat Limanowski, jako partner Powiatu Kłodzkiego, nie może
pozostać  obojętny  wobec  tragedii,  jaka  dotknęła  jego
mieszkańców na skutek powodzi. W odpowiedzi na pilne potrzeby
poszkodowanych,  postanowiliśmy  zorganizować  zbiórkę
najpotrzebniejszych rzeczy, aby wesprzeć ich w tym trudnym
czasie.
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Zachęcamy mieszkańców naszego regionu do włączenia się w akcję
pomocową. Potrzebne są przede wszystkim:

Nowe koce, pościel, śpiwory
Jednorazowe kubki
Nowa odzież
Środki czystości i higieny osobistej
Produkty spożywcze o długim terminie przydatności

Dary  można  przynosić  w  dniach  16-18  września  do  budynku
Starostwa Powiatowego w Limanowej (dawny sklep Gracja):

poniedziałek-wtorek: 7:30-18:00
środa: 7:30-12:00

W razie pytań, prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem: 500
655 072.

Razem możemy pomóc i wspólnie wspierać tych, którzy w wyniku
tej tragedii stracili tak wiele. Każda pomoc się liczy!
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Warsztaty  z  muzeum  dla
Dzieci, Młodzieży i Dorosłych
16 września 2024 r.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  przygotowało  ciekawe
propozycje  zajęć  popołudniowych  lub  sobotnich  dla  dzieci,
młodzieży i dorosłych. Zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych w
świat  sztuk  plastycznych,  rękodzieła,  modelarstwa,  gier
komputerowych.

Zajęcia dla dzieci od 6 roku życia, a w nich:

W każdy wtorek  w godz. 15:00 – 17:00 –  Kółko Plastyczne –
Uczestnicy poznają różne techniki w połączeniu z dobrą zabawą
w  obcowaniu  ze  sztuką,  rozwojem  wyobraźni  i  umiejętności
manualnych.

W każdy czwartek w godz. 15:00 – 17:00, Igła, nitka, szydełko
– Zgłębiamy tajniki ręcznego szycia i naukę haftu od samego
początku.

W każdą sobotę 2 zajęcia: 10:00 – 12:00 i 12:30 i 14:30, Zrób
to  sam  –  warsztaty  z  elementami  modelarstwa,  eco-sztuki,
malarstwa,  rysunku,  docoupage,  majsterkowania  i  rękodzieła.
Znacie, wiecie, lubicie. Prowadzący:

Anna Porowska – Witek – edukator/ przewodnik muzeum, magister
sztuki, absolwentka Historii Sztuki UKEN w Krakowie, Studio
Sztuki w Warszawie – kierunek projektant mody – stylista, od
kilku lat związana z projektowaniem wnętrz i sztuką użytkową

Bartłomiej  Studniarek  –  edukator/przewodnik  muzeum,  student
historii UKEN w Krakowie, członek PTH O/Limanowa
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Zajęcia od 10 roku życia i dorosłych:

W  każdą  środę   w  godz.  17:00  –  19:30,  Retro-warsztaty
komputerowe – w stylu game room na komputerach z lat 80. I 90.
XX w. Zapoznasz się na nich także z historią komputerów i
oprogramowani.  Na  potrzeby  zajęć  prowadzący  pan  Marcin
udostępnia komputery z własnej kolekcji.

Marcin  Król  –  absolwent  informatyki  na  AGH  w  Krakowie,
specjalność „Sieci komputerowe i systemy operacyjne”, od 25
lat  pracuje  w  branży  IT,  obecnie  jako  „Architekt
Infrastruktury  IT”  w  korporacji,  pasjonat  fotografii,
komputerów  i  innych  technologii,  hobbistycznie  naprawia  i
odnawia komputery „retro” chroniąc je od zapomnienia.

W  każdą  piątek  w  godz.  15:00  –  17.00,  Kaligrafia  –  kurs
podstawowy dla początkujących jednego z najpiękniejszych pism 
–  kursywy  angielskiej  copperplate.  Ćwiczenia  wykonujemy
ołówkiem i ołówkiem z ostrą stalówką maczaną w atramencie.
Korzystamy  z  odpowiednich  wzorników  i  liter.  Zajęcia
poświęcimy głównie ćwiczeniom poszczególnych elementów liter i
klasycznym zasadom ich konstrukcji. Warsztaty przeznaczone dla
osób  początkujących.  Istnieje  możliwość  nauki  innych
historycznych  pism:  uncjała,  tekstura  gotycka,  fraktura,
italika, kaligrafia nowoczesna i prowadzenie zajęć w trybie
indywidualnym w innym terminie. Poprowadzi:

Lidia  Marek  Jurkowska  –  kustosz  muzeum,  specjalista  ds.
biblioteki  i  fotografii,  absolwentka  turystyki  (  AWF  w
Krakowie),  archiwistyki  i  bibliotekoznawstwa  (UKEN  w
Krakowie),  studiów  muzeologicznych  (UJ  w  Krakowie),
licencjonowany  przewodnik  turystyczny,  członek  Polskiego
Towarzystwa Kaligraficznego, członek PTTK O/Limanowa, od wielu
lat prowadzi w muzeum zajęcia z kaligrafii i illuminatorstwa

Zajęcia od 14 roku życia i dorosłych:

W każdy wtorek 17:00 – 20:00, Studium rysunku. Prowadzący:



Dagmara  Malinowska  –  asystent  muzealny  ds.  promocji,
organizacji wystaw i działu artystycznego, magister sztuki, 
artystka  multidyscyplinarna,  absolwentka  rzeźby  na  ASP  w
Krakowie,  renowacji  elementów  architektury  Wiśnickiego
Plastyka, zarządzania kulturą UJ oraz Warszawskiej Akademii
Tatuażu Artystycznego.

W  każdy  sobotę   10:00  –  11:30,   Kaligrafia  –  kurs  dla
średniozaawansowanych  najpiękniejszego  pisma  –  kursywy
angielskiej copperplate, a także nauka innych historycznych
pism: uncjała, tekstura gotycka, fraktura, italika, kaligrafia
nowoczesna i prowadzenie zajęć w trybie indywidualnym

Prowadzący: Lidia Marek – Jurkowska ( patrz wyżej)

Cena:  zajęcia  6  +  –  25  zł/  1  zajęcia  lub  80  zł/miesiąc
(pakiet  4 zajęć)

zajęcia  komputerowe:  15  zł/  1  zajęcia  lub  50  zł/miesiąc
(pakiet 4 zajęć)

kaligrafia 10 + : 30 zł/1 zajęcia lub 100 zł/ miesiąc (pakiet
4 zajęć)

zajęcia 14 + : 30 zł/ 1 zajęcia lub 100 zł/miesiąc (pakiet 4
zajęć)

Płatność: gotówką lub kartą w kasie muzeum, przelewem na numer
konta bankowego:

95 8804 0000  0000 0022 3223 0001.

Zapisy:

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Ul. Józefa Marka 13,

34-600 Limanowa

Tel. 18337 20 42



Czynne: poniedziałek – sobota: 9:00 – 17:00

mail: administracja@muzeum.limanowa.pl

Ogłoszenie
13 września 2024r.

OGŁOSZENIE O ROKOWANIACH

Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  rokowania  na  sprzedaż
prawa  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  gruntowej
niezabudowanej,  oznaczonej  jako  działka  ewid.  nr  380/74  o
powierzchni  0,2147  ha,  objętej  księgą  wieczystą  nr
NS1L/00041721/6 położonej w Limanowej obręb 3 miasta Limanowa.

Dla nieruchomości będącej przedmiotem rokowań wyznaczone były
terminy przetargów:
I przetarg – 28 lutego 2024 r.,

mailto:administracja@muzeum.limanowa.pl
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II przetarg – 28 maja 2024 r.
III przetarg- 5 sierpnia 2024 r.

1. Zgłoszenie udziału w rokowaniach.
Pisemne zgłoszenie do udziału w rokowaniach należy złożyć w
zamkniętej  kopercie  w  siedzibie  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  przy  ul.  J.  Marka  9  na  dzienniku  podawczym
znajdującym się na I piętrze budynku „B” Starostwa w terminie
do 24 października 2024 r. do godz. 1530.
Na kopercie umieszcza się napis: „ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA W
ROKOWANIACH NA NABYCIE NIERUCHOMOŚCI PRZY UL. FABRYCZNEJ W
LIMANOWEJ”.

2. Zgłoszenie udziału w rokowaniach powinno zawierać.
1) Imię, nazwisko i adres uczestnika rokowań lub nazwę oraz
siedzibę jeżeli uczestnikiem rokowań jest osoba prawna lub
inny podmiot, adres do korespondencji, telefon kontaktowy,
2) proponowaną cenę nabycia nieruchomości i słownie,
3)  oświadczenie,  że  zgłaszający  zapoznał  się  z  warunkami
rokowań i przyjmuje je bez zastrzeżeń,
4)  oświadczenie  jaki  rodzaj  działalności  zamierza  oferent
prowadzić na nabytej nieruchomości,
5) podpis uczestnika rokowań i data sporządzenia zgłoszenia.

Do zgłoszenia należy dołączyć dowód wpłaty zaliczki.

3. Wysokość ceny wywoławczej
Cena wywoławcza stanowiąca podstawę rokowań wynosi: 40 000,00
zł netto plus należny podatek VAT w wysokości 23%, co daje
kwotę brutto w wysokości 49 200,00 zł brutto.
1) Szczegółowe informacje o przedmiocie rokowań można uzyskać
w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy
ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224. Ponadto
informacje są udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz
można  je  znaleźć  na  stronie  internetowej
www.powiat.limanowski.pl.
4. Termin i miejsce przeprowadzania rokowań, otwarcia części
jawnej rokowań i części ustnej rokowań:



1) Otwarcie części jawnej rokowań odbędzie się 28 października
2024 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej ul. J.
Marka 9 budynek „C” w pokoju nr 204 o godz. 1000.
2) Ustna część rokowań nastąpi bezpośrednio po otwarciu jawnej
części rokowań.

5. Wpłata zaliczki
Zgłaszający  udział  w  rokowaniach  winien  dokonać  wpłaty
zaliczki w wysokości 5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych
00/100) na konto Starostwa Powiatowego na nr rachunku: 57 8804
0000 0000 0012 2353 0013 w terminie do 24 października 2024 r.
do godz. 23:59 tytułem: „Zaliczka na poczet nabycia prawa
użytkowania wieczystego działki ew. nr 380/74 obreb 3 miasta
Limanowa”.

6. Uczestnicy rokowań zobowiązani są posiadać przy sobie:
1) dokument tożsamości;
2) dowód wpłaty zaliczki w oryginale – brak spełnienia tego
wymogu skutkuje niedopuszczeniem zgłoszenia do części ustnej
rokowań.

7. Obciążenia:
Przez nieruchomość przebiega sieć kanalizacyjna planowana do
przekazania na rzecz MZGKiM wraz ze służebnością przesyłu na
rzecz Miasta Limanowa.

8.  Wysokość  stawek  procentowych  z  tytułu  użytkowania
wieczystego:
Zgodnie  z  art.  72  ust.  3  pkt  5  ustawy  o  gospodarce
nieruchomościami  opłata  roczna  z  tytułu  użytkowania
wieczystego  wynosi  3  %  wartości  gruntu.
Opłata roczna jest płatna z góry za dany rok w terminie do 31
marca  każdego  roku  kalendarzowego  na  konto  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.
Zasady  aktualizacji  opłat  rocznych  z  tytułu  użytkowania
wieczystego określa art. 77 pkt. 1 i 2 oraz art. 78 ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
Wysokość  opłaty  rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego



nieruchomości gruntowej podlega aktualizacji nie częściej niż
raz  na  3  lata,  jeżeli  wartość  tej  nieruchomości  ulegnie
zmianie. Obecnie opłata ta wynosi 1322,98 zł.

9.  Skutki  uchylenia  się  od  zawarcia  umowy  sprzedaży  na
podstawie rokowań,
Zaliczka przepada na rzecz Sprzedającego, jeżeli uczestnik,
który wygrał rokowania uchyli się od zawarcia umowy sprzedaży
w terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o
wyniku rokowań.

W przypadku, gdy uczestnikiem rokowań jest osoba prawna, osoba
upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć
do wglądu aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego, a
osoba  prowadząca  działalność  gospodarczą  zaświadczenie  o
wpisie  do  ewidencji  działalności  gospodarczej  –  wydane  w
terminie 3 miesięcy przed datą rokowań. W sytuacji, gdy osoba
fizyczna pozostaje w związku małżeńskim i posiada ustawową
wspólność  majątkową,  do  udziału  w  przetargu  wymagana  jest
obecność  obojga  małżonków  lub  pełnomocnictwo  poświadczone
notarialnie na przystąpienie współmałżonka do rokowań.
W momencie posiadania rozdzielności majątkowej, należy przed
przystąpieniem  do  rokowań  przedłożyć  komisji  oryginał
dokumentu  potwierdzającego  rozdzielność  majątkową.

Rokowanie można przeprowadzić, chociażby wpłynęło tylko jedno
zgłoszenie  spełniające  warunki  określone  w  ogłoszeniu  o
rokowaniach.
W części jawnej rokowań komisja w obecności uczestników:
–  podaje  liczbę  otrzymanych  zgłoszeń  oraz  sprawdza  dowody
wpłaty zaliczki,
– otwiera koperty zawierające zgłoszenia, sprawdza dane w nich
zawarte, nie ujawniając ich treści uczestnikom, oraz sprawdza
tożsamość uczestników rokowań,
–  sprawdza  pozostałe  dokumenty,  które  zgodnie  z  zasadami
rokowań uczestnicy są zobowiązani posiadać przy sobie,
–  przyjmuje  wyjaśnienia  lub  oświadczenia  zgłoszone  przez
uczestników  rokowań,  ogłasza,  które  zgłoszenia  zostały



zakwalifikowane do ustnej części rokowań.

Komisja przeprowadzająca rokowania odmawia udziału w ustnej
części rokowań osobom, których zgłoszenia;
– nie odpowiadają warunkom rokowań,
– zostały złożone po wyznaczonym terminie,
– są nieczytelne lub budzą wątpliwości co do ich treści,
–  nie  zawierają  danych  jakie  zgodnie  z  warunkami  rokowań
powinno zawierać zgłoszenie lub dane te są niekompletne,
–  do  zgłoszenia  nie  dołączono  kopii,  dowodu  wpłacenia
zaliczki,
– osoba obecna na części jawnej w imieniu uczestnika rokowań
nie posiada przy sobie wymaganych zgodnie z zasadami rokowań
dokumentów dot. uczestnika rokowań.

Komisja przeprowadza ustną część rokowań w zakresie warunków
koniecznych  do  zawarcia  umowy  sprzedaży  oraz  dodatkowych
propozycji  uczestników  rokowań,  osobno  z  każdą  z  osób
zakwalifikowanych do udziału w tej części. Po przeprowadzeniu
ustnej części rokowań, komisja dokonuje wyboru nabywcy lub
stwierdza,  że  nie  wybiera  nabywcy  z  zastrzeżeniem,  iż  w
przypadku  złożenia  przez  uczestników  rokowań  równorzędnych
propozycji komisja może zorganizować dodatkowe ustne rokowania
z tymi osobami. Rokowania uważa się za zakończone z chwilą
podpisania protokołu.
Zaliczkę zwraca się niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu
rokowań (zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu wyniku rokowań),
jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania,
zamknięcia,  unieważnienia  lub  zakończenia  rokowań  wynikiem
negatywnym. Zaliczka podlega zwrotowi uczestnikom, którzy nie
wygrali rokowań. Zaliczka wpłacona przez uczestnika nie rodzi
skutków prawnych w zakresie podatku VAT. Zaliczkę wpłaconą
przez uczestnika, który rokowania wygrał, zalicza się jako
przedpłata na poczet ceny nabycia nieruchomości i nie podlega
oprocentowaniu.
Sprzedawca zobowiązuje się zawiadomić nabywcę nieruchomości o
miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu



21  dni  od  dnia  rozstrzygnięcia  rokowań.  Wyznaczony  termin
zawarcia umowy nie może być krótszy niż 7 dni – od dnia
doręczenia zawiadomienia na piśmie.
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się
bez  usprawiedliwienia  w  miejscu  i  terminie  podanym  w
zawiadomieniu,  względnie  nie  uiści  ceny  nabycia  w
przewidzianym terminie, sprzedawca może odstąpić od zawarcia
umowy, a wpłacona zaliczka nie podlega zwrotowi. Organizator
rokowań może je odwołać podając niezwłocznie informację o ich
odwołaniu do publicznej wiadomości.
Uczestnik rokowań może w terminie 7 dni, od dnia ogłoszenia
wyniku  rokowań,  zaskarżyć  do  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
czynności związane z ich przeprowadzeniem.
Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  rokowań  bez  podania
przyczyny.

Oświadczenie o zapoznaniu

Zgłoszenia o rokowaniach

Lokal do wynajęcia
13 września 2024 r.

Ogłoszenie o przetargu

Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  III  przetarg  ustny
nieograniczony na wynajem lokalu użytkowego znajdującego się w
budynku Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Fabrycznej w
Limanowej.
Przedmiot przetargu stanowi najem lokalu nr 3 o powierzchni
175,81 m2, znajdującego się na parterze budynku Inkubatora
Przedsiębiorczości,  posadowionego  na  działce  ew.  nr  380/64
przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/Oswiadczenie-o-zapoznaniu.docx
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/Zgloszenie-w-rokowaniach.docx
https://powiat.limanowski.pl/blog/lokal-do-wynajecia-2/


Minimalna cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni użytkowej w/w
lokalu ustalona została w wysokości 10,00 zł netto. Minimalne
postąpienie 0,50 zł.
W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Limanowa
działka,  na  której  znajduje  się  budynek  z  przedmiotowym
lokalem, leży w terenie działalności produkcyjno- usługowej
PU3 w strefie ochrony konserwatorskiej. Bezpośredni dojazd z
drogi publicznej. Parking.
Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 30 września 2024 r. o
godz. 10.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy
ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w
wysokości  dwumiesięcznej  minimalnej  stawki  czynszu  najmu  w
kwocie  –  3  520,00  zł  na  konto  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej:  Bank  Spółdzielczy  w  Limanowej
Nr rachunku: 57-8804-0000–0000–0012–2353–0013.
Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 26 września 2024
r., do godz. 23:59.
Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.
W  przypadku  gdy  uczestnikiem  przetargu  jest  osoba  prawna,
osoba  upoważniona  do  reprezentowania  uczestnika  powinna
przedłożyć  do  wglądu  aktualny  wypis  z  Krajowego  Rejestru
Sądowego,  a  osoba  prowadząca  działalność  gospodarczą
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu. Jeżeli
uczestnik  jest  reprezentowany  przez  pełnomocnika,  konieczne
jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do
działania na każdym etapie postępowania przetargowego.
Wadium  przepada  na  rzecz  Wynajmującego,  jeżeli  uczestnik,
który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w
terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku
przetargu.



Okres najmu lokalu wynosi do 5 lat od dnia podpisania umowy.
Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  przetargu  bez  podania
przyczyny.
Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym
wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się  szczegółowo
zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać w Wydziale
Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka
9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto informacje są
udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć
na stronie internetowej www.powiat.limanowski.pl.

Ogłoszenie

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/Ogloszenie-o-III-przetargu.doc

